
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

с. Богучаны № / / / / , * - /

О внесении изменений в Регламент Богучанского районного Совета 
депутатов, утвержденный решением Богучанского районного Совета 
депутатов №48/1-389 от 15.06.2015 г.

В целях приведения Регламента Богучанского районного Совета 
депутатов в соответствие положениям Устава Богучанского района и 
руководствуясь статьями 32, 36 Устава Богучанского района Красноярского 
края, ст. 56 Регламента Богучанского районного Совета депутатов, 
Богучанский районный Совет депутатов решил:

Часть 2 статьи 25 Регламента изложить в следующей редакции:
1. «Решение принимается открытым или тайным голосованием. Решения 

Совета депутатов Богучанского района, устанавливающие правила, 
обязательные для исполнения на территории муниципального района, 
принимаются большинством голосов от установленной численности 
депутатов Совета, если иное не установлено Федеральным законом "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом района.

Решение районного Совета депутатов по вопросам, не носящим 
нормативно-правовой характер считается принятым, если за него 
проголосовало более половины депутатов от числа депутатов, принявших 
участие в заседании, при наличии кворума заседания.

Заявления, обращения и декларации Совета депутатов принимаются 
большинством от установленного численного состава депутатов, если иное не 
предусмотрено федеральным законом, Уставом района.

Протокольные решения принимаются большинством голосов от числа 
депутатов, присутствующих на заседании, если иное не установлено 
настоящим Регламентом.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию депутатов по законности, защите прав граждан, 
правопорядку, депутатской деятельности, регламенту и депутатской этике 
(Е.Н. Уделько).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
опубликования в Официальном вестнике^^^Щ ^щ го района.

• ^ > К р а с&^о.^щ^@£щателя Богучанского 
^ районного Совета депутатов
« ~ w w f f i . -  i t  a

~О.А. Шишкова 
2021 года« 2  Я»  1

ого района

<5L̂fg>B.P. Саар 
2021 года


